ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS

Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000

E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, para que seja analisado pelo

plenário, a sugestão de interesse público abaixo indicada:

INDICAÇÃO Nº 005/2022 – DE AUTORIA DA BANCADA DO PSB, DOS VEREADORES

ALCEU JOSÉ SCHUTZ, ALTAIR PAULO BRANDT E TIAGO ANDRÉ ARIOTTI.

Os vereadores que estas subscrevem, valem-se do presente, como forma de

sugerir ao Poder Executivo, que em parceria com a Associação Comercial, Industrial,

Agropecuária e de Serviços de Sério (ACIASS), proporcione aos comércios, empresas,

agroindústrias, autônomos e público em geral, algum treinamento junto ao Sebrae ou

outra entidade dessa natureza, com o intuito de promover um curso de formação de

preços e vendas e marketing.

Sério, 03 de novembro de 2022.

Vereadores:

Alceu José Schutz

Altair Paulo Brandt

Tiago André Ariotti

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

OF. CM. Nº 062/2022
                                                                          Sério, 04 de novembro de 2022.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

 A par de nossos cumprimentos, viemos levar ao conhecimento de Vossa Excelência,

que na Sessão Ordinária realizada no dia 03 de novembro de 2022, houve uma indicação

de autoria da Bancada do Partido (PSB), a qual consta em anexo.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima e apreço.

   Atenciosamente,

                     Karine Niederle Sartori
                   Oficial Legislativo

Ilmo. Sr.
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS

D.D. Prefeito

Sério – RS.